
PORTARIA N° 105/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a mensagem eletrônica 082/2016 -Presidencia,  do CONFEA que comunica a 

realização do Seminário Transparência e Boas Práticas nos Conselhos de Fiscalização 

Profissional, que ocorrerá no edifício sede do TCU em Brasilia-DF no dia 07/04/2016;

Considerando que o evento é destinado a representantes dos Conselhos profissionais 

especificamente das regiões norte e centro oeste;

Considerando que se trata de evento relacionado a fiscalização do TCU, Relatório de Gestão, 

Acordão 96/2016 do TCU e os próximos passos para as auditorias.

 

RESOLVE:

Designar as colaboraboradoras Yoná Nazaré Miranda de Macedo e  Andréa Marina Caceres 

Brito, para participarem do Seminário supra referenciado, como agentes multicadoras;

Conceder 1 e 1/2 ( uma e meia) diária para cada funcionária, considerando ida no dia 06 de 

abril e retorno no dia 7 abril de 2016

Emitir bilhetes de passagens às funcionárias Yoná Nazaré Miranda de Macedo e  Andréa 

Marina Caceres Brito, para o trecho Belém/Brasilia/Belém;

 

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 1 de Abril de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 01/06/2016 11:52:07


